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Spotkanie młodzieży Diecezji Grodzieńskiej z ks. abp. Tadeuszem Kondrusiewiczem odbyło się
w Grodnie 29 października. Spotkanie rozpoczęło się Mszą św., którą w kościele Pobrygidzkim
celebrował Metropolita Tadeusz Kondrusiewicz.  "Dziękuję wam za zaproszenie na spotkanie.
Bez względu na to, że życie biskupa jest jak ścisły kalendarz i znaleźć w nim czas na spotkanie
jest ciężko, nasz wspólny święty Maksymilian Maria Kolbe pokierował tak, abyśmy mogli
spotkać: dzisiaj podczas spotkania młodzieżowego, a jutro – podczas uroczystej Mszy św. z
okazji 70. rocznicy męczeńskiej śmierci świętego Patrona Diecezji Grodzieńskiej" – powiedział
Metropolita na rozpoczęcie Mszy św. 
    W homilii ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz przypomniał Dziesięć przykazań Bożych oraz to,
jak zachowujemy je w naszym życiu codziennym. Dziesięć przykazań Bożych znamy na
pamięć, ale jak je odbieramy: jako ograniczenie naszej woli lub jako duchowe punkty
orientacyjne, kierując się jakimi będziemy dążyć do szczytów duchowych?   †       Po Mszy św.
młodzież sprezentowała księdzu arcybiskupowi Tadeuszowi Kondrusiewiczowi koszulkę z
symbolem DA "OPEN" i kolaż ze zdjęć arcybiskupa z młodzieżą. Mszę św. upiększył swoim
śpiewem zespół młodzieży z Duszpasterstwa Akademickiego. Po Mszy św. odbyło się
spotkanie młodzieży z Jego Ekscelencją. Na początku spotkania młodzież przedstawiła
prezentację uczestnictwa Diecezji Grodzieńskiej w Światowych Dniach Młodzieży w Madrycie.
A potem chłopcy i dziewczyny mieli możliwość zadania ks. abp. Tadeuszowi Kondrusiewiczowi
najróżniejszych pytań. Młodzież, którą interesowało dokładnie wszystko, dwie godziny nie
odpuszczała księdza arcybiskupa. Metropolita brał udział prawie we wszystkich Światowych
Dniach Młodzieży. Przypomniał kilka ciekawych historii, związanych z udziałem w tych
spotkaniach delegacji ze Związku Radzieckiego. Młodzież pytała także, jak rozwija się kultura
białoruska na tle Kościoła? Czy zmieniają się ludzie po odwiedzeniu Ziemi Świętej? Kiedy Jego
Ekscelencja usłyszał swoje powołanie? Kościół na Białorusi powiększa się czy zmniejsza?  
    "Ze statystyką w tej sprawie są pewne trudności, ponieważ do początku 90. lat zapisy chrztu
były prowadzone w sposób nieuporządkowany: ludzie mogli przyjmować chrzest św., ale
nigdzie tego oficjalnie nie zapisywano – mówił ksiądz arcybiskup. – Dopiero po 1991 r. zaczęto
prowadzić regularne zapisy. Dlatego powiedzieć dokładną liczbę katolików na Białorusi jest
ciężko. Powinien minąć jakiś czas, kiedy na podstawie danych oficjalnych będziemy mogli
podać konkretne liczby. Lecz w świecie współczesnym obserwujemy procesy sekularyzacji, to
jest widoczne. Kościół potrzebuje nowej ewangelizacji. Jest dużo problemów i pytań,
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wymagających rozstrzygnięcia. Na przykład, w Mińsku, gdzie mieszka około 300 tys. katolików,
mamy tylko cztery kościoły. Dzięki Bogu, powstały kaplice, świątynie są w trakcie budowy". 
    Młodzież interesowało także to, jakie metody można wykorzystywać w celu ewangelizacji
ludzi, znajdujących się poza Kościołem. Ksiądz arcybiskup odpowiedział, że najważniejsze jest
pokazać innym przykład własnego życia. Dzisiaj także ogromne znaczenie przywiązuje się
środkom masowego przekazu, mediom, osiągnięciom technicznym, które mogłyby donosić
Słowo Boże w odpowiedniej dla człowieka współczesnego formie na wielkie odległości. 
     Młodzież poprosiła ks. abpa Tadeusza Kondrusiewicza o wspomnienie ciekawych
momentów ze spotkania z bł. Janem Pawłem II. Ksiądz arcybiskup widział Ojca Świętego za
miesiąc przed jego pogrzebem. To spotkanie bardzo go wzruszyło: "To było 8 marca, Papież
już był w szpitalu. Byliśmy w Rzymie, poszliśmy tam, aby go zobaczyć. Kazano mi zaczekać,
ponieważ Papież akurat się modlił. Potem pozwolono wejść. Gdy wszedłem do sali, Papież
siedział w krześle. Mocnym, na ile potrafił, głosem (Papież miał trudności z oddychaniem),
zapytał mnie: "Co słychać w Moskwie?" Jestem pewny, że gdyby wtenczas byłem
arcybiskupem na Białorusi, zapytałby o Mińsk. Byłem zdziwiony, że człowiek, będący już u
progu śmierci, troszczył się o cały Kościół. Także nie raz się zdarzało, że po obiedzie czy kolacji
Papież zapraszał kilku biskupów do gabinetu, i kiedy rozmawialiśmy o różnych sprawach
Kościoła, mógł się zapytać: "No to co tam o mnie mówią?" Papież miał dobre poczucie
humoru..."
     Po kilku godzinach rozmowy księdza arcybiskupa z młodzieżą grodzieńską duszpasterz DA
"OPEN" ks. Antoni Gremza zaproponował, aby w przyszłości organizować satelitarne
połączenie telewizyjne lub skype-konferencję między młodzieżą Mińska i Grodna w celu
wspólnej modlitwy. 
     Na zakończenie spotkania ksiądz arcybiskup podziękował młodzieży grodzieńskiej za
aktywność i ciekawe spotkanie.
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